
Contacto

Teléfono 965600553
Fax 965605900
Correo Electrónico contratacion@novelda.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/759J
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2021
a las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y de los servicios especializados para el correcto
mantenimiento de las zonas verdes de la ciudad de Novelda.

Valor estimado del contrato 74.380,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595,04 EUR.

Clasificación CPV
03120000 - Productos de horticultura y viveros.
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.
24440000 - Abonos diversos.
24450000 - Productos agroquímicos.
50511100 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas para líquidos.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
71356000 - Servicios técnicos.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos años prorrogable anualmente, con sujeción a la legislación
vigente, sin que la duración total del contrato, incluidas sus prórrogas pueda exceder de cuatro años,
estableciéndose el 1 enero de 2022 como fecha prevista de inicio del contrato.

Lugar de ejecución
En el municipio de Novelda
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicios de trabajos especializados de mejoras de zona verdes

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JARDINES FERRANDIZ S,L
NIF B42813295
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.214,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/759J
Fecha de Formalización 26/11/2021

Contrato

Contrato Lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b65a726-f482-43bc-836a-491d124e9c39

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 29/10/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fa265f31-32a6-49e3-a4f5-133029dd8b7c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b65a726-f482-43bc-836a-491d124e9c39
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b65a726-f482-43bc-836a-491d124e9c39


Precio de la oferta más baja 4.214,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.859,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8g%2FlCwGW0irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000007770129 |  2021-690542 | vie, 03 dic 2021 13:14:01:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41936207137481451067345567504719155168 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8g%2FlCwGW0irz3GQd5r6SQ%3D%3D

